

radny Marek Gopko

23 luty 2017

BIURO RADY MIASTA w Skarżysku-Kamiennej	
Wpłynęło	2017 -02- 23
L.dz.	

Mieszkanie chronione jest świadczeniem niepieniężnym z pomocy społecznej. Pobyt w takim mieszkaniu może być przyznany osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność albo chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonego przez jednostkę całodobowej opieki. Mieszkanie chronione może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub przez organizację pożytku publicznego. Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Należy pamiętać, że pobyt w mieszkaniu chronionym ma charakter odpłatny. ~~Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.~~ Mieszkania chronionego nie należy mylić z lokalem socjalnym. Przyznanie pobytu w mieszkaniu chronionym nie jest równoznaczne z przyznaniem mieszkania.

Dlaczego poruszam ten temat. Otóż w dniu 14 lutego br. na ulicy Langiewicza w osiedlu Łyżwy miał miejsce pożar budynku mieszkalnego, w którym zamieszkiwało dwie osoby. Budynek ten decyzją z 1998r podlegał rozbiórce jednak był nadal zamieszkiwany. Pożar dokończył dzieła. Dwoje ludzi zostało bez dachu nad głową w tym jedna chora wymagająca opieki drugiej osoby. Zamieszkują kątem u sąsiadów lub przebywają na dworcu PKP dopóki ochrona ich nie wygoni. W takich przypadkach można umieścić osoby obojga płci w "Domu dla osób bezdomnych i najuboższych" w Stąporkowie ale tylko za ich zgodą. Za taki pobyt zapłaci gmina kierująca pensjonariuszy. I w takiej sytuacji bardzo potrzebne byłoby chociaż jedno mieszkanie chronione dla osób dotkniętych zdarzeniem losowym czy inną sytuacją. Mieszkanie takie można wygenerować np. z lokali mieszkalnych będących własnością gminy a przeznaczonych do sprzedaży lub w przyszłości np. w budynku po Gimnazjum nr 2. Proszę w imieniu m.in. tych ^{owierających i pomyślących} poszkodowanych o rozważenie takiej możliwości.

L. dz. 25 / 2017

URZĄD MIASTA w Skarżysku-Kamiennej	
Wpłynęło	2017 -02- 24
L.dz. /S1 podpis	